Considerate voi giudici, che siete molto sapienti, e riflettete con voi stessi sul dolore e sul lutto di tutti i suoi parenti, soprattutto del padre, un anziano molto sventurato, al quale, in vecchiaia, è toccato trangugiare una coppa amara,³⁰³ che era stato privato per morte naturale di molti figli legittimi, questi ora sopravviveva a quel figlio in cui credeva avrebbe riposato da vecchio, da cui si aspettava molte comodità, e tuttavia da nessuno dei figli concepì mai con il suo animo una ferita più grande.

³⁰¹Cataldo riporta il nome del fratello dell'assassinato: Giovanni è infatti morto per mano di alcuni nemici di suo fratello Antonio che viene descritto come un individuo litigioso e pericoloso.

³⁰²Cataldo descrive molto dettagliatamente il ritrovamento del cadavere di Giovanni.

³⁰³Cataldo utilizza la metafora della coppa amara per fare riferimento alla notizia della morte di Giovanni che era l'unico conforto per suo padre.

Libet mihi et opportune illud exclamare: o spes fallaces, o tempora iniqua, hoc modo quisque fallimur, sperantes sepissime decipimur, non sperantes rarissime subleuamur!

Peto a uobis patres amplissimi, an ii, qui fuerunt, quicumque sint, impuniti abire debeant? Quorum ego neminem praeter eos qui capti sunt, tam immane scelus perpetrasse ausim affirmare. At dicetis mihi, testes flagitii huius desunt. Quid mirum? Nam quis tam amens tamque a se ipso alienus est, qui in huiusce scelere testes non omni studio, cura, sollicitudine euitasset? Verum manifestissimae coniecturae complures sunt, indicia multo plura, que plus testibus in capitali causa sepissime conferunt. Precesserunt minae, multae quidem atque asperae. Reperti sunt eo ipso in loco eodem die armati, qui nunc in compedibus detinentur. Quae nam iniuria fiet aut legi, aut homini si plebei homines conuicti iam, una omnium uoce factiosi, rixosi semperque in re publica turbulenti pro generoso et magno uiro ad tormentum subeundum deducantur? Si non omnes, eorum saltem aliquis ad ueritatem exulcerandam (et si quod quaerimus nunquam commisisset, ad uitae tamen emendationem) torqueri debet.

Credo nullam in legibus sanctisque constitutionibus poenam tam terribilem inueniri posse, quin adhuc longe terribiliorem mereantur. Puniuntur fures ex constitutionibus, puniuntur latrones in iis in quibus grassati sunt locis. Nec sicarii impuniti dimittuntur singulique ob singula memoratorum delicta, ultimo afficiuntur supplicio. Nonne condemnabuntur ii qui quasi fures, latrones, sicarii eodem momento deprehensi sunt? Vos prudentissimi, iustissimi, fortissimi estis et habenas in uostra tenetis manu. Id facite quod potestis et debetis facere, scio quicquid iudicabitis non solum hominibus, sed Deo ipsi totique celesti curiae gratissimum fore.